
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

11/2011 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Stromy pro seniory…..……………………..………………………………………………….……….3 

Nová přátelství…………………………………………………………………………………………….4 

Milý pane Mikuláši..........…………………………………………………………………………….5 

Kalendář uskutečněných akcí za 11/2011……..……………....…………………………..6 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………8 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………9 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................9 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………9 

Výkaz práce dobrovolníků za 11/2011……..………………………………………….……10 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……10 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………10 

Plán činnosti na 12/2011.………………………………………………………………..…………11 

 

  

 

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

„KDO SÁZÍ STROMY, MÁ DRUHÉ RADĚJI NEŽ SEBE.“ 
staré anglické rčení 

Ve středu 16. listopadu 2011 byly před budějovickým 
Domovem pro Seniory Hvízdal vysazeny čtyři javory.  

Pracovníci a dobrovolníci DC ADRA České Budějovice 
byli jedni z iniciátorů této akce. Slavnostního 
ceremoniálu se kromě zástupců DC ADRA zúčastnili 
také představitelé Magistrátu města České Budějovice, 
zástupci firmy Bartl s.r.o. – Sadovnické a krajinářské 
úpravy, a zaměstnanci i senioři DpS Hvízdal. Čtyři javory 
jsme seniorům předali jako dárek, aby si v letních 
horkých dnech mohli spokojeně posedět na lavičkách ve stínu.  

Ve spoupráci s Magistrátem Města České Budějovice a s firmou Bartl s.r.o. 
bychom rádi pokračovali v podobných aktivitách i v příštích letech. Věříme, 
že se nám podaří vysadit více stromů – pro krásu přírody, pro radost lidem. 
Vždyť “Pod stromem i pohanova duše pookřeje.”(P.O. Hviezdoslav) 

Jitka Chánová, vedoucí DC ADRA 



 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

NOVÁ PŘÁTELSTVÍ 

V Třeboni máme od září sedm nových dobrovolníků z řad studentů středních 

škol. Postupně Vám je představíme.  

Nejde jen o to, zavázat se k nějakému novému úkolu, nebo vědět, že od 

určitého konkrétního okamžiku konám veskrze smysluplnou činnost. Když 

byste se zeptali  padesáti našich dobrovolníků po motivaci k jejich 

dobrovolnictví, dostali byste padesát různých odpovědí.  

Martina Lindnerová, která “svého nového dědečka” navštěvuje každé 

pondělí v 15 hodin, vnímá dobrovolnictví jako příležitost k novému a 

zajímavému přátelství. K vzájemnému obdarovávání se s někým, koho by za 

jiných okolností v životě nikdy nepotkala. Podobně také její kamarádka Míša 

Řebíková je ráda, že jsme v naší společnosti našli způsob, jak zorganizovat 

možnost navštěvování seniorů v jinak uzavřených zařízeních, aby ti, kteří 

chtějí tímto způsobem obdarovávat a být obdarováváni, měli příležitost. 

 

Koordinátorka dobrovolníků: Silvie Svobodová 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

MILÝ PANE MIKULÁŠI!                                                   

Sedím v koutku celý tichý, 

Mikuláš jde sčítat hříchy. 

Ve mně malá dušička, 

zbývá mi jen chvilička. 

Odmlouval jsem, neuklízel, 

byl jsem drzý – je to svízel. 

Mlsal jsem moc cukroví.  

Jak si to teď zodpovím? 

 

Čert už mává knihou hříchů, 

andělovi je to k smíchu. 

Hlas mi slábne, rudnou uši: 

„Polepším se, na mou duši!“ 

Jen ať mě čert nechá tady, 

budu hodný – doopravdy… 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senior z DpS Máj: Bohuslav Pecha    



 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 11/2011 

 

  

  Název akce: Průvod dobrovolníků. 

  Datum: 3. listopadu 2011 

  Průběh akce: Průvodu se zúčastnilo přes sto dobrovolníků. 

 
 

Název akce: Výroba vánočních přání. 

Datum: 8. – 9. listopadu 2011 

Průběh akce: Skupina dobrovolníků vyráběla vánoční přání pro seniory. 

 
 

Název akce: Výcvik KIP týmu 4.  

Datum: 13. listopadu 2011 

Průběh akce: Pokračování výcviku v krizové intervenční pomoci. 

 
Foto: Modelová situace – konkrétní pomoc při kolapsu. 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

 

          

 

   
 

Název akce: Sázení stromků pro seniory. 

Datum: 16. listopadu 2011  

Průběh akce: Před DpS Hvízdal jsme vysadili pro seniory 4 javory. 

 
 

  Název akce: Vánoční výstava prací klientů DS Třeboň. 

  Datum: 23. listopadu 2011  

  Průběh akce: Veškeré výrobky zručných seniorů byly na prodej. 

 
 

 

Název akce: Setkání „Adráků“ z ČR. 

Datum: 26. listopadu 2011  

Průběh akce: Společné setkání dobrovolníků a jejich koordinátorů v 

Praze. 

 

Název akce: Psychosociální tým. 

Datum: 30. listopadu 2011  

Průběh akce: Účast na semináři Komunikace při mimořádných 

událostech. 

 

 

 

  



 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PODPORUJÍ NÁS 

  

 

 

                                                               

 

 

 

                                                                                                                               Vyšší Brod                                                                                                              

http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.mesto-trebon.cz/


 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

 

1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK  170.000,- Kč  Dobrovolnictví, spojuje nejen seniory. 

Nadace Taťány Kuchařové – 
Krása pomoci. 

 136.722,- Kč  Podpora péče o seniory prostřednictvím 
dobrovolníků na Třeboňsku. 

Jihočeský kraj 
 120.000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 

zařízeních pro seniory a klienty s 
postižením. 

Ministerstvo vnitra ČR  105.000,- Kč  Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Církev adventistů s.d.    50.000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj    40.000,- Kč  Panel NNO. 

Město České Budějovice    40.000,- Kč  Dobrovolnictví, přirozená součást života. 

Nadace ADRA    40.000,- Kč  Dobrovolník jako společník. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

   30.000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

Městský úřad Třeboň    15.000,- Kč  Dobrovolnictví na Třeboňsku. 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17.908,- Kč 

České Budějovice – Velikonoční sbírka  10.390,- Kč 

Sbírka mezi církvemi    6.908,- Kč 

Strakonice – Velikonoční sbírka    5.918,- Kč 

Písek – Velikonoční sbírka    6.426,- Kč 

Třeboň – Velikonoční sbírka    2.186,- Kč 

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.   Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk  350 ks lékárniček. 

Daniel Šuba – Drogerie Teta 
Vyšší Brod 

 Papír do tiskárny v hodnotě 2.000,- Kč. 



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 11/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

2
0
1

1
/ 

0
1

 

2
0
1

1
/ 

0
2

 

2
0
1

1
/ 

0
3

 

2
0
1

1
/ 

0
4

 

2
0
1

1
/ 

0
5

 

2
0
1

1
/ 

0
6

 

2
0
1

1
/ 

0
7

 

2
0
1

1
/ 

0
8

 

2
0
1

1
/ 

0
9

 

2
0
1

1
/ 

1
0

 

2
0
1

1
/ 

1
1

 

2
0
1

1
/ 

1
2

 

2
0
1

1
 

DD Dobrá Voda 11 10 12 13 7 9 8 8 7 7 8  19 

Sociální služby Světluška, o.p.s. 5 4 4 3 4 3 2 1 2 4 5  8 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 3 4 4 4 4 4 4  5 

DpS Hvízdal 9 13 11 13 13 13 10 10 9 13 11  18 

DpS Máj 11 12 12 11 16 14 10 9 11 14 14  21 

DS Třeboň 16 14 14 14 12 7 2 2 5 4 16  24 

Empatie 6 5 6 7 4 3 1 2 6 9 11  15 

Individuální klienti 6 6 6 3 3 3 3 3 3 3 4  8 

Městská charita Č. Budějovice 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1  2 

Podpůrné aktivity 2 14 4 54 4 12 2 2 0 1 14  81 

Celkem 67 80 70 119 67 69 43 42 48 60 88  201 

Praxe studentů VŠ 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0  2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 
   

Přijímající organizace 

2
0
1

1
/ 

0
1
  

 

2
0
1

1
/ 

0
2

 

2
0
1

1
/ 

0
3

 

2
0
1

1
/ 

0
4

 

2
0
1

1
/ 

0
5

 

2
0
1

1
/ 

0
6

 

2
0
1

1
/ 

0
7

 

2
0
1

1
/ 

0
8

 

2
0
1

1
/ 

0
9

 

2
0
1

1
/ 

1
0

 

2
0
1

1
/ 

1
1

 

 2
0

1
1
/ 

  
  
1

2
 

 2
0

1
1

 

DD Dobrá Voda 36 31 26 37 28 33 28 41 33 31 24  348 

Sociální služby Světluška, o.p.s. 21 10 13 7 14 6 2 2 5 12 23  115 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 21 24 24 18 19 23 20  149 

DpS Hvízdal 27 45 53 50 47 45 26 38 31 37 23  422 

DpS Máj 38 43 55 56 61 54 34 32 36 46 62  517 

DS Třeboň  54 34 51 27 30 15 3 4 9 7 24  258 

Empatie 41 43 60 43 18 6 5 8 44 42 67  377 

Individuální klienti 88 90 105 101 99 98 116 110 115 83 97  1102 

Městská charita Č. Budějovice 4 18 5 5 5 4 5 5 4 4 5    64 

Podpůrné aktivity 41 53 10 457 28 23 46 49 0 30 103  840 

Celkem 350 367 378 783 351 308 289 307 296 315 448  4192 

Praxe studentů VŠ 11 24 4 8 5 0 0 0 0 0 0    52 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 12/2011 
 Název akce: Výstava fotografií ve Vědecké knihovně v ČB. 

Datum: 1.  -  30. prosince 2011 

Cíl: Výstava fotografií na téma dobrovolnictví. 

 

Název akce: Závěr výcviku KIP týmu. 

Datum: 4. prosince 2011 

Cíl: Získání certifikátu v krizové intervenční pomoci. 

 

Název akce: Mikuláš v DD Dobrá Voda. 

Datum: 5. prosince 2011 

Cíl: Mikulášská nadílka pro seniory. 

 

Název akce: Mikuláš v DS Třeboň. 

Datum: 5. prosince 2011 

Cíl: Mikulášská nadílka pro seniory s lidovou kapelou. 

 

Název akce: Mikuláš v DpS Hvízdal. 

Datum: 6. prosince 2011 

Cíl: Dopolední a celovečerní program s nadílkami pro seniory. 

 

Název akce: Vánoční prodej šperků, perníčků a keramických výrobků. 

Datum: 6 .- 15. prosince 2011 

Cíl: Prodej ručně vyráběných předmětů od dobrovolníků a klientů. 

 

Název akce: Hudební doprovod při koncertu Zpěváčků. 

Datum: 8. – 12. prosince 2011 

Cíl: Hudební doprovod při koncertech dětí z Arpidy. 

 

Název akce: Vánoční besídka v DS Třeboň. 

Datum: 12. prosince 2011 

Cíl: Besídka pro seniory – ADRA ve spolupráci se ZŠ Sokolská, Třeboň. 

 

Název akce: Taneční a hudební vystoupení v DS Třeboň. 

Datum: 14. prosince 2011 

Cíl: Vystoupení Folklórního souboru Javor z Lomnice nad Lužnicí. 

 

Název akce: Vánoční posezení ve Světlušce. 

Datum: 14. prosince 2011 

Cíl: Předvánoční setkání dobrovolníků a klientů. 

 

Název akce: Vánoční posezení v Empatii. 

Datum: 16. prosince 2011 

Cíl: Předvánoční posezení dobrovolníků, klientů a rodinných příslušníků. 



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

